АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17. 08. 2009  № 854

г. Аксай

Об утверждении порядка выявления и

пресечения самовольного строительства

на территории Аксайского района

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

целях предотвращения и пресечения самовольного строительства на территории

Аксайского района, -

(в редакции постановления от 25.02.2016 № 76)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок выявления и пресечения самовольного

строительства на территории Аксайского района (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению вопросов выявления и

пресечения самовольного строительства на территории Аксайского района

(приложение № 2).

3. Опубликовать постановление в информационном бюллетене

Администрации Аксайского района «Аксайский район официальный» и

разместить на официальном сайте Администрации Аксайского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Аксайского района по вопросам строительства,

архитектуры и территориального развития Горохова М.А.

Глава Администрации

Аксайского района

В.И. Борзенко

Постановление вносит

служба главного архитектора

Аксайского района

 Приложение № 1

к постановлению

Администрации Аксайского района

от 17.08. 2009  № 854

Порядок выявления и пресечения самовольного строительства

на территории Аксайского района

1. Общие положения

Настоящий Порядок разработан с целью выявления и пресечения

самовольного строительства объектов капитального строительства без

полученного в установленном порядке разрешения на строительство.

2. Порядок выявления объектов самовольного строительства

2.1. Выявление объектов самовольного строительства осуществляется

при:

2.1.1. Проверках, проводимых администрациями городского и сельских

поселений Аксайского района;

2.1.2. Рассмотрении заявлений и обращений граждан, индивидуальных

предпринимателей, юридических лиц, чьи права и интересы были нарушены

возведением объектов самовольного строительства;

2.1.3. Иных обстоятельствах.

3. Рассмотрение вопросов по пресечению самовольного строительства

3.1. Комиссия по рассмотрению вопросов выявления и пресечения

самовольного строительства на территории Аксайского района (далее –

Комиссия) рассматривает вопросы по выявлению и пресечению самовольного

строительства по мере их поступления.

3.2. Администрации городского и сельских поселений Аксайского

района предоставляют в Комиссию акт о самовольном строительстве объекта

капитального строительства, в котором должны быть указаны адрес земельного

участка, на котором построен объект капитального строительства, наименование

объекта капитального строительства, наименование юридического лица или

фамилия, имя, отчество правонарушителя, паспортные данные (серия, номер,

дата выдачи паспорта) правонарушителя, адрес регистрации правонарушителя, с

приложением документа, подтверждающего право собственности, аренды или

пользования земельным участком.

3.3. Комиссия по итогам рассмотрения представленных документов

принимает следующие решения:

3.3.1. Признать объект обладающим (не обладающим) признаками

самовольного строительства;

3.3.2. Направить материалы в Региональную службу Государственного

строительного надзора Ростовской области для привлечения правонарушителя к

административной ответственности;

3.3.3. Поручить администрации городского и сельского поселения

Аксайского района обратиться в судебные органы с целью обязать

правонарушителя прекратить самовольное строительство, демонтировать

самовольно возведенные конструкции объекта капитального строительства или

получить разрешение на строительство данного объекта;

3.3.4. Поручить администрации городского или сельского поселения

информировать комиссию о ходе судебного процесса.

Управляющий делами  Е.И. Лазарева

 Приложение № 2

к постановлению

Администрации Аксайского района

от 17.08. 2009  № 854

Состав

Комиссии по рассмотрению вопросов выявления и пресечения самовольного

строительства на территории Аксайского района

1. Долиненко

Лидия Анатольевна

- главный архитектор Аксайского района,

председатель комиссии

2. Кириченко

Игорь Сергеевич

- начальник службы главного архитектора

Аксайского района, секретарь комиссии

Члены Комиссии

3. Артемьев

Александр Анатольевич

- специалист по архитектуре

Администрации Мишкинского сельского

поселения (по согласованию)

4. Байрамова

Оксана Геннадьевна

- начальник сектора архитектуры и

земельно-имущественных отношений

Администрации Истоминского сельского

поселения (по согласованию)

5. Вуколова

Татьяна Викторовна

- ведущий специалист Администрации

Рассветовского сельского поселения (по

согласованию)

6. Головань

Татьяна Николаевна

- начальник сектора архитекторы и

строительства Администрации

Ленинского сельского поселения (по

согласованию)

7. Деренченко

Людмила Георгиевна

- главный специалист Администрации

Большелогского сельского поселения (по

согласованию)

8. Зотова

Марина Николаевна

- ведущий специалист Администрации

Ольгинского сельского поселения (по

согласованию)

9. Коновальцева

Ирина Геннадьевна

- начальник общего отдела и земельно-

имущественных отношений

Администрации Грушевского сельского

поселения (по согласованию)

10. Малеева

Екатерина Борисовна

- специалист 1 категории Администрации

Щепкинского сельского поселения (по

согласованию)

11. Павлухина

Светлана Геннадьевна

- ведущий специалист Администрации

Старочеркасского сельского поселения

(по согласованию)

12. Пахомова

Людмила Владимировна

- главный специалист юридического

отдела Администрации Аксайского

района

13. Ревин

Алексей Владимирович

- начальник сектора архитекторы и

градостроительства Администрации

Аксайского городского поселения (по

согласованию)

14. Фарапонова

Алена Юрьевна

- ведущий специалист Администрации

Верхнеподпольненского сельского

поселения (по согласованию)

Управляющий делами  Е.И. Лазарева